Справка – анализ

о проведѐнной школьной и районной научно-практической конференции

школьников«Шаг в будущее»

15 января 2019 года на основании Приказа № 18 от 09.01.2019г.

Управления образования в школе была проведена научно-практическая

конференция школьников «Шаг в будущее», основная цель которой

выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса к

научно-исследовательской         деятельности, создание необходимых

условий для поддержки творчески одаренных детей.

Утверждѐн следующий состав школьного оргкомитета и жюри:

1. Прокопенко Екатерина Михайловна – председатель жюри,

зам.директора по УВР;

2. Шуберт Светлана Александровна – секретарь жюри, зам.

директора по УВР;

3. Корниенко Светлана Александровна – член жюри, учитель

русского языка и литературы;

4. Кривчук Марина Вячеславовна – член жюри, зам. директора по

ВР.

НПК состоялась в кабинете биологии. Присутствовали участники НПК,

члены жюри, научные руководители,  учащиеся средних и старших классов.

 Секретарь жюри Шуберт Светлана Александровна поздравила всех

присутствующих с началом работы конференции, представила членов жюри.

Председатель жюри Прокопенко Екатерина Михайловна поздравила

участников конференции и ознакомила с критериями оценки выступающих,

пожелала успехов.

На научно-практическую конференцию представлено 13 проектов из

различных предметных областей, количество участников 13 (1-11 классы).

Выступили:

Реабилитация после травмы»

(учащийся 10  класса Пушкарев Иван, руководитель Кривчук М.М.)

«Династия педагогов и вероятность ее продолжения»

( учащаяся 3 класса Березовская Алина, руководитель Кривчук М.М.)

«Горячее сердце»

( учащаяся 10 класса Безрукавая Елена, руководитель Кривчук М.М.)

«Мое видение этого мира в рисунке»

( учащаяся 8а класса Понировская Диана, руководитель Кривчук М.М.)

«Выращивание лука в домашних условиях»

(учащийся 2а класса Долженко Никита, руководитель Журавлева Т.В.)

«От истории одной фотографии к истории моей семьи»

(учащийся 6  класса Решитько Николай, руководитель Журавлева Т.В.)

Мое увлечение LEGO»

( учащийся 1 класса Жуков Елисей, руководитель Харитонова Т.А.)

Орхидея в домашних условиях»

(учащийся 2б  класса Харитонов Дмитрий, руководитель Харитонова Т.А.)

«Какие чипсы можно есть»

 (учащаяся 2б  класса Луговцова Ева, руководитель Мацак Н.Д.)

«Гоголь в кино»

(учащийся 2б  класса Бондарь Вадим, руководитель Мацак Н.Д.)

«Что такое бизиборд и его роль в развитии мышления ребенка»

(учащийся 3 класса Ковтанюк Артемий, руководитель Миронова Н.В.)

«Мой дедушка –моя гордость»

 (учащаяся 4 класса Соснова Вера, руководитель Решетникова Н.А.)

«Атлантида: миф или реальность»

(учащаяся 9 класса Евгенидзе Марика, руководитель Коломойцева Н.П.)

«Использование английского языка в Интернет общении русскоговорящих

и пути его адаптации. Анализ реплик в чатах»

( учащаяся 10 класса Сафарова Алла, руководитель Заремба В.В.)

Выступления участников конференции сопровождались

презентациями. Регламент выступления по Положению продолжительностью

до 6 минут соблюдался.

По окончании работы НПК проводилось заседание жюри, на котором

выносилось решение о победителях и призѐрах. Работа  участников

оценивалось в соответствии с установленными критериями (см.

Приложение).

Председатель жюри Прокопенко Е.М. в своем выступлении высказала

замечания и пожелания участникам НПК и ознакомила с результатами

конференции:

Общий итог:

№

п/п

Ф.И. участника Баллы Результат

1 Березовская Алина 65 I место

2 Безрукавая Елена 65 I место

3 Пушкарѐв Иван 65 I место

4 Ковтонюк Артемий 63 I место

5 Долженко Никита 64 I место

6 Решитько Николай 65 I место

7 Евгенидзе Марика 62 II  место

8 Жуков Елисей 60 Призер

9 Бондарь Вадим 58 Призер

10 Луговцова Ева 60 Призер

11 Харитонов Дмитрий 58 Призер

12 Сафарова Алла 60 Призер

13 Соснова Вера 60 Призер

Победители и призѐры НПК были награждены Почѐтными грамотами.

Победители   были рекомендованы на районную научно-практическую

конференцию в эколого-биологический центр.

16.01.2019г. на базе  эколого-биологического центра проводилась научно-

практическая конференция «Шаг в будущее», на которой школу

представляли 7 учащихся со своими исследовательскими проектами. Все 7

работ получили признания жюри. Призовые места распределились

следующим образом.

1. Березовская Алина- диплом первой степени. Работа «Династия педагогов и

вероятность ее продолжения». Научный руководитель: Кривчук М.М.

2. Ковтонюк Артемий – диплом первой степени. Работа «Что такое бизиборд

  и его роль в раннем развитии ребенка». Научный руководитель: Миронова

Н.В.

3. Пушкарѐв Иван- диплом первой степени. Работа: «Реабилитация  после

двойного перелома ноги в домашних условиях». Научный руководитель:

Кривчук М.М.

4.Решитько Николай - диплом первой степени. Работа: «Реабилитация  после

двойного перелома ноги в домашних условиях». Научный руководитель:

Журавлѐва Т.В.

5. Безрукавая Елена - диплом второй степени. Работа: «Горячее сердце».

Научный руководитель: Кривчук М.М.

6. Долженко Никита- диплом второй степени. Работа: «Выращивание лука в

домашних условиях». Научный руководитель: Журавлѐва Т.В.

7. Евгенидзе Марика- диплом третьей степени. Работа: «Загадочная

Атлантида». Научный руководитель: Коломойцева Н.П.

Выводы по итогам проведения НПК школьников:

1.  Отметить положительную работу по организации проектной и

исследовательской деятельности в школьных МО: математики, русского

языка и литературы, истории и обществознания.

2. Изучить положительный опыт работы учителей школы по организации

исследовательской и проектной деятельности школьников.

3 По итогам НПК необходимо  руководителям ШМО:

     1. Провести заседания МО с повесткой о результатах школьной НПК

школьников и необходимости подготовки учащихся к НПК в следующем

учебном году.

    2. Разработать Программу «Одаренный ребенок» на 2019-2022 год.